*de impossibili*

*nõ eodẽ modo quoad  
dictũ. sed cõrario.*

*in possibili sitũ  
si possibile est esse  
nõ possibile est esse*

*nõ necesse est esse*

*si necesse est esse*

necesse est esse, illa: possibile est esse, sequatur. Nā si nō sequatur, ea sane sequitur, quæ cōtradictorie illi opponitur, quæ quidem est, non possibile est esse, quod si quispiā nō hāc dixerit cōtradictorie oppositam illi esse, necesse est illum hanc esse dicere, possibile est non esse: quarū vtraq; falsa est, si de hac dicatur, vt patet, necesse est esse, quare illa possibile est esse, sequitur hanc necesse est esse. At verò idem rursus videtur esse possibile secari, ac non secari: & esse, atq; non esse. Ex quo fit, vt id, quod necesse est esse: sit contingens nō esse, quod quidem est falsum. Patet igitur non omne, quod possibile est vel esse, vel ambulare: illa etiam opposita posse, sed esse non nulla, in quibus illud non esse verū videtur: vt in hisce, quæ sine ratione possunt, quo pacto ignis calefacere potest, & potentiam habet rationis experte: potentia igitur hæ, quæ sunt participes rationis eadem pluriū sunt cōtrariorū: at hæ, quæ sunt rationis expertes nō ōnes: sed ignis vt dictum est, non potest calefacere, & non calefacere: neq; cetera oīa, quæ semper sunt actu. Aliqua tamē eorum, quæ potētias habent rationis expertes simul opposita suscipere possunt: verum hoc quidem huiusce gratia dictum est, vt ostendamus non omnem potētiam oppositorum esse susceptiuam, nec omnes eas, quæ sub eadem specie collocantur. Non nullæ autem potētiae equiuocæ sunt. Possibile enim non simpliciter dicitur: sed aliud quidē ob hoc dicitur: quia verū est, propterea quod actu est: veluti possibile est quempiam ambulare, quia ambulat: & omnino possibile est esse, quia iam id est actu, quod dicitur posse. Aliud autē ex eo, quia erit actu: vt possibile est quempiam ambulare, propterea quod ambulabit. Et hæc quidē potentia in his

nō omni quod  
 sit potētia ad  
 aliquod actu.  
 quæ hanc potētia  
 irrationalē

i. quæ ab ipsa ra-  
 tione sui determi-  
 nantur ad unum actu

nec ōnes actiue nec  
 ōnes passiuæ

est